ДОГОВОР № __________________
на техническое обслуживание, диагностику и ремонт бытовой техники
г. Екатеринбург

 «___»  _____________ 2015 г.
Индивидуальный предприниматель Панченко Мария Николаевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 66 № 007188131 от 19.12.2012 г., с одной стороны, и ________________________________________________

______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________., действующей на основании _______________________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик, имея в собственности:

- кулеры для питьевой воды из 19 и 12 литровой бутыли, в количестве _____ шт. находящиеся по адресу: _________________________________________________________________________________;

именуемые в дальнейшем «Бытовая техника», поручает Исполнителю проведение  работ по ее периодическому техническому обслуживанию и/или ремонту, и/или диагностики.

1.2. Исполнитель выполняет с «___» _____________ 2015г. по «31» декабря 2015 г. по заявке Заказчика периодическое техническое обслуживание и/или ремонт, и/или диагностику «Бытовой техники» Заказчика. Заказчик направляет Исполнителю заявку по электронной  почте: e-mail:  servis_mari@mail.ru или телефону  +79505553350
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Принять заявку на периодическое техническое обслуживание и/или ремонт, и/или диагностику «Бытовой техники».

2.1.2. Принять по акту приема-передачи  «Бытовую технику» в указанные в заявке сроки на периодическое техническое обслуживание и/или ремонт, и/или диагностику.

 «Бытовая техника» доставляется в Сервисный центр Исполнителя и обратно транспортом  Исполнителя.

2.1.3. Оказать услуги/выполнить работы, указанные в заявке на периодическое техническое обслуживание и/или ремонт, и/или диагностику, в том числе:

- техническую диагностику «Бытовой техники» на работоспособность узлов, агрегатов, датчиков контроля температуры подаваемой воды, подтеков и наличия посторонних предметов;

- ремонт;

- комплексное обслуживание;

- другие заявленные работы.

Услуги на  сервисное  обслуживание  оплачиваются  согласно  прайс-листу (Приложение № 2) настоящего договора.

2.1.4.  Ремонт «Бытовой техники» выполняется в случаях, когда при технической диагностике обнаружилась неисправность, влияющая или могущая в дальнейшем повлиять на безопасную работу «Бытовой техники».
РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТСЯ ТОЛЬКО ПОСЛЕ СОГЛАСОВАНИЯ С ЗАКАЗЧИКОМ.
На замененные детали и оказанные услуги/выполненные работы предоставляется гарантия 6 месяцев, с момента подписания сторонами акта оказанных услуг/выполненных работ.

2.1.5. Оказывать консультационные услуги в целях наиболее эффективного использования «Бытовой техники».

2.1.6.  Место оказания услуг: г. Екатеринбург ул. Шишимская, д. 21-195.

2.1.7. В течение 3 рабочих дней, с момента завершения оказания услуг/выполнения работ, предоставить Заказчику подписанный со своей стороны акт оказанных услуг/выполненных работ, а также счет.

2.1.8. Возвратить полученную от Заказчика «Бытовую технику» в целости и сохранности.
2.2. Исполнитель вправе:
- после проведения диагностики отказать в ремонте и обслуживании «Бытовой техники» если она непригодна для этого или затраты на ремонт превысят 50% стоимости новой «Бытовой техники».
2.3. Заказчик обязан:
2.2.1. Использовать «Бытовую технику» в соответствии с ее прямым назначением.

2.2.2. Поддерживать «Бытовую технику» в исправном состоянии, производить техническое обслуживание и, при необходимости, ее текущий ремонт.

2.2.3. Своевременно оплачивать оказанные услуги/выполненные работы.

2.2.4. Осуществлять все иные действия, необходимые для исполнения настоящего договора, предусмотренные действующим законодательством.

2.2.5. Вернуть оборудование, предоставленное Исполнителем на время периодического технического обслуживания и/или ремонта, и/или диагностики «Бытовой техники» Заказчика в целости и сохранности.
2.4. Заказчик имеет право:
- требовать от Исполнителя возврата «Бытовой техники», предоставленной на время периодического технического обслуживания и/или ремонта, и/или диагностики Заказчиком;

- обратиться к Исполнителю за консультативной помощью в целях наиболее эффективного использования «Бытовой техники»;

- в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, возместив Исполнителю фактически понесенные документально подтвержденные расходы.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг/работ согласно действующему прайс-листу на момент подачи заявки, без НДС.  Исполнитель не является плательщиком НДС (патент на право применения патентной системы налогообложения № 667912139  выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 25 по Свердловской области).

В стоимость услуг/работ по настоящему договору включены все расходы, в том числе расходы, связанные с доставкой «Бытовой техники» в Сервисный центр Исполнителя.
3.2. Оплата за оказанные услуги/выполненные работы производится на основании выставленного Исполнителем счета после подписания сторонами акта оказанных услуг/выполненных работ наличным расчетом.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При наличии недостатков в работе Исполнителя сторонами составляется двусторонний акт, в соответствии с которым Исполнитель обязуется устранить имеющиеся в работе недостатки в течение 5 рабочих дней с момента подписания сторонами такого акта.
4.2. «Бытовая техника» является собственностью Заказчика, Исполнитель несет материальную ответственность за сохранность «Бытовой техники» в момент ее нахождения в Сервисном центре.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за «Бытовую технику», которая вышла из строя вследствие неправильной эксплуатации, хранения либо использования питьевой воды несоответствующего качества, что повлекло за собой невозможность использования этой «Бытовой техники».
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2. Сторона, которая не может исполнить свои обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.
5.3. Дальнейшая судьба настоящего договора в таких случаях должна быть определена соглашением Сторон. При недостижении согласия Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Свердловской области для решения спора.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области в установленном законодательством порядке.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с «___» _____________ 2015 г. по «31» декабря 2015 г.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.3. Переход возникших из настоящего договора прав требования без письменного согласия Заказчика не допускается. Уступка прав требования по настоящему договору оформляется трехсторонним соглашением сторон.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель

Панченко Мария Николаевна

Св-во о гос. регистрации: серия 66

№ 007188131 от 19.12.2012 г.

Адрес регистрации: 620076, г. Екатеринбург,

ул. Шишимская, д. 21-195
ИНН 667416313770
ОГРНИП 312667935400038
Банк: ОАО «УБРиР» г. Екатеринбург
р/счет: 40802810262170000042
к/счет: 30101810900000000795
БИК: 046577795
Тел. +7 (343) 20-757-20
E-mail: servis_mari@mail.ru
	_______________________________________

ИНН/КПП: _____________/______________

ОГРН: ________________________________

Юридический адрес: ___________________ _______________________________________

Фактический адрес: ___________________ _______________________________________

р/с: ___________________________________

к/с: ___________________________________

БИК: _________________________________

тел: __________________________________
e-mail: ________________________________

Индивидуальный                                                       ______________________________________

предприниматель

_____________  / М.Н. Панченко/                             _________________   /___________________/

              м.п.                                                                               м.п.